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PROTOKÓŁ Nr XXIII/08 
z sesji Rady Gminy Ornontowice, która odbyła si ę w dniu 28.05.2008r. 

w godz. 15 15 – 2000 w sali konferencyjnej Rady Gminy. 
 
 
Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, 3 do protokołu. 
 
Ad. 1 i 2 
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych oraz przybyłych 
zaproszonych gości stwierdzając, Ŝe na statutowy stan 15 radnych obecnych jest 15, 
co stanowi sesję prawomocną do podejmowania uchwał. Przewodniczący powitał 
szczególnie serdecznie młodzieŜ z Gimnazjum im. Noblistów Polskich w 
Ornontowicach, która gościnnie przybyła aby przyglądać się obradom sesji Rady 
Gminy. 
 
W dalszej kolejności przeszedł do odczytania porządku obrad :  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Bezpiecze ństwo w Gminie Ornontowice. 
6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
7. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy 

między sesjami. 
8. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie : 
a) zmian budŜetu gminy na rok 2008,  
b) przyjęcia zmiany w statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej  

w Ornontowicach, 
c) przyjęcia „Systemu Profilaktyki i Opieki Nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie 

Ornontowice na lata 2008-2015”, 
d) udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego  

(budowa zatoki autobusowej przy ul. Orzeskiej), 
e) udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego  

(PB-W łącznika Orzeska – Zamkowa wraz z dwoma rondami), 
f) nabycia na rzecz Gminy Ornontowice działki numer 1702/362 połoŜonej  

w Ornontowicach przy ul. Chudowskiej, 
g) nabycia na rzecz Gminy Ornontowice działek numer 1869/153 oraz 1905/153 

połoŜonych w Ornontowicach przy ul. Leśnej, 
h) zmiany w Statucie Gminy Ornontowice. 
10. Sprawy bieŜące.  
11. Informacja o realizacji inwestycji w gminie. 
12. Interpelacje radnych. 
13. Wolne głosy i wnioski. 
14. Zakończenie sesji. 

 
Przewodniczący wspomniał o dodatkowych projektach uchwał, które zostaną 
przedstawione w Sprawach bieŜących, tj. w sprawie:  
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 a) zmiany w Uchwale Rady Gminy Ornontowice dotyczącej udzielenia pomocy 
 finansowej Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Śląskiego w 
 Katowicach, 
 b) wyraŜenia zgody na podpisanie porozumienia z Ministerstwem Gospodarki. 
 
Zmiany do porządku zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
Ad. 3 
Protokół z ostatniej sesji zostały przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
Ad. 4 
Interpelacji nie wniesiono. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe wiodącym tematem sesji jest    
Bezpiecze ństwo w Gminie Ornontowice , oddając głos Przewodniczącemu Komisji 
Rozwoju, Infrastruktury i Porządku Publicznego, radnemu Tadeuszowi Zientek. 
 
Przewodniczący komisji branŜowej powitał zaproszonych gości. 
 
Poprosił o głos kolejno: 
− Panią Irenę Morhardt-Wiater  – Inspektora Obrony Cywilnej i Bezpieczeństwa 

Mieszkańców Urzędu Gminy, która przedstawiła pokrótce zakres prowadzonych 
działań z ramienia Urzędu w tej kwestii. 

− Pana Sławomira Bijaka  – Prezesa OSP Ornontowice, który wspomniał o róŜnych 
aspektach działalności Ochotniczej StraŜy PoŜarnej (sprzęt, prowadzone akcje, 
szkolenia, organizacja obozów międzynarodowych, współpraca z Państwową 
StraŜą z PoŜarną w Mikołowie).   

− Pana  ....... (fragment wycięty w związku z ochroną danych osobowych) - 
Komendanta Komisariatu Policji w Orzeszu - przedstawił on stan osobowy 
funkcjonariuszy (etatowo 32 funkcjonariuszy - 5 dyŜurnych, którzy koordynują 
słuŜbę, zapewniają całodobową łączność; policjanci zespołu kryminalnego (6); 
dzielnicowi – pełny stan – 7 dzielnicowych z czego 4 plus kierownik pracują na 
terenie Ornontowic; zespół patrolowy - na chwilę obecną jest 6 osób, powinno być 
11. Komendant wspomniał o stanie środków komunikacyjnych będących w 
dysponowaniu Komisariatu. 

− Pana ....... (fragment wycięty w związku z ochroną danych osobowych) - p.o. 
Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Ornontowicach. Oznajmił on, Ŝe od momentu 
stworzenia Rewiru dzielnicowych odnotowano więcej zdarzeń na terenie Gminy 
niŜ dotychczas. Wynika to stąd, Ŝe mieszkańcy zaczęli szukać pomocy u 
policjantów. Zaobserwowano nieznaczną poprawę w stosunku do I kwartału ub. 
roku. Następnie przedstawił dane liczbowe dot. Wykroczeń, przestępstw i 
interwencji na terenie gminy. Wspomniał takŜe o organizacji pracy dzielnicowych. 
Poinformował, Ŝe w związku z zawartym porozumieniem z Komendantem StraŜy 
Miejskiej w Orzeszu, policjanci dzielnicowi będą juŜ obsługiwać wyłącznie teren 
Gminy Ornontowice. W dalszej części Kierownik przedstawił problematykę 
„niebieskich kart”. Poruszony został takŜe temat dot. kilkakrotnego 
zdewastowania kiosku w centrum gminy oraz temat pogadanek w szkołach. 

− Pana ....... (fragment wycięty w związku z ochroną danych osobowych) -  
Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie 
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– omówił m.in. kwestię zakupu i uŜywania wideorejestratora. Poruszony został 
temat bezpieczeństwa i zagroŜeń na drogach. Przewodniczący Rady podsunął 
wniosek aby część środków pochodzących z mandatów wpływała na konto 
danego Urzędu. 
 

Ad. 6 
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych 
posiedzeń Komisji, które miały miejsce od ubiegłej sesji Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Komisji Statutowej odczytał protokół z posiedzenia Komisji 
Statutowej z dnia 7.05.2008r. 
 
Do powyŜszych protokołów radni nie wnieśli uwag. 
 
Ad. 7 
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informację o realizacji uchwał Rady Gminy i 
pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami, a jej treść stanowi 
załącznik nr 4  do protokołu . 
 
Do powyŜszego zestawienia nie wniesiono uwag. 
 
Ad. 8 
Będąc przy temacie dotyczącym sytuacji finansowej gminy, Wójt Gminy oddał głos 
Pani Skarbnik, która przedstawiła zestawienie dochodów na dzień 26.05.2008, 
którego treść stanowi załącznik nr 5  do protokołu . 
 
Do powyŜszego zestawienia nie wniesiono uwag. 
 
Ad. 9 
W tym punkcie radni dyskutowali nad projektami poszczególnych uchwał: 
 
a) w sprawie: zmian bud Ŝetu gminy na rok 2008r. 
 
Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Pani Skarbnik. 
 
Brak pytań radnych. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXIII/163/08 w sprawie: zmian budŜetu gminy na rok 2008, na 
stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu . 

 
b) w sprawie: przyj ęcia zmiany w statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej  i 
Wodoci ągowej.  
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
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Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXIII/164/08 w sprawie: przyjęcia zmiany w statucie Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej, na stan 15-tu radnych została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7  do protokołu . 

 
c) w sprawie: przyj ęcia „Systemu Profilaktyki i Opieki Nad Dzieckiem i Rodzin ą 
w Gminie Ornontowice na lata 2008-2015”. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXIII/165/08 w sprawie: przyjęcia „Systemu Profilaktyki i Opieki 
Nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie Ornontowice na lata 2008-2015”, na stan 
15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8  do 
protokołu . 

 
d) w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc f inansow ą dla Powiatu 
Mikołowskiego (budowa zatoki autobusowej przy ul. Orzeskiej). 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Głos zabrał Wójt, który oznajmił, Ŝe wszystko wskazuje na to, Ŝe środki przekazane 
w ramach dotacji celowej przez Gminę Powiatowi na 3 inwestycje (wykonanie 
koncepcji modernizacji ulicy Zwycięstwa i ul. Zamkowej na odcinku od ul. Nowej do 
wjazdu na kopalnię, budowa zatoki autobusowej przy ul. Orzeskiej, PB-W łącznika 
Orzeska – Zamkowa wraz z dwoma rondami) zostaną przekazane z powrotem na 
konto Gminy. Najprawdopodobniej Powiat na najbliŜszej sesji Rady Powiatu 
podejmie uchwałę w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Powiatu 
Mikołowskiego Gminie Ornontowice. 
 
Na pytanie radnego Kaczora Wójt zapewnił, Ŝe gmina otrzyma środki w ilości 
przekazanej Powiatowi. 
 
Radni nie wnieśli dalszych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
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• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

Uchwała Nr XXIII/166/08 w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc 
finansową dla Powiatu Mikołowskiego, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9  do protokołu . 

 
e) w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc f inansow ą dla Powiatu 
Mikołowskiego (PB-W łącznika Orzeska – Zamkowa wraz z dwoma rondami). 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXIII/167/08 w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc 
finansową dla Powiatu Mikołowskiego, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10  do protokołu . 

 
f) w sprawie: nabycia na rzecz Gminy Ornontowice dz iałki numer 1702/362 
poło Ŝonej w Ornontowicach przy ul. Chudowskiej. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 12 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 3 

 
Uchwała Nr XXIII/168/08 w sprawie: nabycia na rzecz Gminy Ornontowice 
działki numer 1702/362 połoŜonej w Ornontowicach przy ul. Chudowskiej, na 
stan 15-tu radnych została przyjęta 12 głosami „za”, przy 3 wstrzymujących się  
i stanowi załącznik nr 11  do protokołu . 

 
g) w sprawie: nabycia na rzecz Gminy Ornontowice dz iałek numer 1869/153 
oraz 1905/153 poło Ŝonych w Ornontowicach przy ul. Le śnej. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 
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Uchwała Nr XXIII/169/08 w sprawie: nabycia na rzecz Gminy Ornontowice 
działek numer 1869/153 oraz 1905/153 połoŜonych w Ornontowicach przy ul. 
Leśnej, na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 12  do protokołu. 

 
h) w sprawie: zmiany w Statucie Gminy Ornontowice. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXIII/170/08 w sprawie: zmiany w Statucie Gminy Ornontowice, 
na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13  
do protokołu. 

 
Ad. 10 
W Sprawach bieŜących przedstawione zostały kolejne projekty uchwał: 
 
a) w sprawie: zmiany w Uchwale Rady Gminy Ornontowi ce dotycz ącej 
udzielenia pomocy finansowej Urz ędowi Marszałkowskiemu Województwa 
Śląskiego w Katowicach. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Wójt wyjaśnił pokrótce temat. 
 
Radni nie wnieśli dalszych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXIII/171/08 w sprawie: zmiany w Uchwale Rady Gminy 
Ornontowice dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Urzędowi 
Marszałkowskiemu Województwa Śląskiego w Katowicach, na stan 15-tu 
radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14  do 
protokołu. 

 
b) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na podpisanie porozumienia z Ministerstw em 
Gospodarki. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
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Wójt wspomniał, Ŝe jest to uchwała intencyjna. Poinformował o złoŜonych dwóch 
projektach (park, pływalnia), które przeszły tzw. „pierwsze sito” w ramach konkursu 
partnerstwa publiczno-prywatne 2008. Projekt uchwały dotyczy wyraŜenia zgody 
przez Radę Gminy na podpisanie porozumienia z Ministerstwem Gospodarki 
dotyczącego przekazania dotacji celowej na wykonanie analiz przedrealizacyjnych 
jako nagrody w II edycji Konkursu „Dobre Praktyki PPP 2008” – w przypadku 
wyłonienia Gminy Ornontowice jako laureata tegoŜ Konkursu. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
 Uchwała Nr XXIII/172/08 w sprawie: wyraŜenia zgody na podpisanie 
 porozumienia z Ministerstwem Gospodarki, na stan 15-tu radnych została 
 przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15  do protokołu. 
 
 
Dalszy ciąg spraw bieŜących. 
 
Przewodniczący Rady Gminy: 

• wspomniał o szkoleniu z zakresu realizacji zadań obronnych, zarządzania 
kryzysowego i obrony cywilnej, które prawdopodobnie odbędzie się w dniu 11 
czerwca br. w Urzędzie Gminy Ornontowice, 

• poinformował, iŜ diety zostaną wypłacone w najbliŜszy piątek, 
• poinformował o moŜliwości skonsultowania złoŜonych przez radnych 

oświadczeń majątkowych po zakończeniu sesji. 
 

Ad. 11 
W kolejnym punkcie Zastępca Wójta omówił pokrótce przebieg realizowanych na 
terenie Gminy inwestycji. 
 
Radny Mozgalik zainteresowany był prowadzonymi aktualnie pracami w rejonie ul. 
Polnej. Zastępca wyjaśnił, Ŝe jest to obce zadanie, uzgadniane przez Gminę, dot. 
układania kabla łącznościowego wzdłuŜ torów kolejowych. 
 
Ad. 12 
Nie wpłynęły interpelacje radnych. 
 
Ad. 13 
W „Wolnych głosach i wnioskach” głos zabrał Wójt informując radnych o: 
− kolejnych posunięciach w kwestii podatku od tzw. wyrobisk górniczych, 
− wczorajszym spotkaniu Komitetu Partnerskiego Powiatu Neuss, którego 

przedstawiciele przebywają na terenie Powiatu Mikołowskiego, 
− wymianie partnerskiej młodzieŜy polsko – niemieckiej w ramach obozu 

młodzieŜowego w m-cu lipcu, 
− przygotowaniach do „Dni Ornontowic”, 
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− konieczności zorganizowania sesji, podczas której nastąpi uroczyste wręczenie 
Statuetek ich laureatom, 

− wizycie rodziny Hegenscheidtów w Ornontowicach, 
− wynikach Sportowego Turnieju Miast i Gmin, 
− kwestii monitoringu w Gminie. 

 
 

Radny Kotyczka wrócił do tematu nie uporządkowanego terenu po zakończeniu 
inwestycji dot. budowy wodociągu przy ul. Bujakowskiej, informując, iŜ Zastępca 
Wójta obiecał mieszkańcom, Ŝe teren zostanie doprowadzony do porządku 
najpóźniej do 31 maja 2008r. W odpowiedzi Zastępca Wójta oznajmił, Ŝe we 
wszystkich dokumentach widnieje zapis mówiący, Ŝe teren zostanie uporządkowany 
z chwilą nastania odpowiednich warunków atmosferycznych. Potwierdził 
jednocześnie, Ŝe rzeczywiście wykonawca zostawił teren w takim stanie jak 
przedstawił to radny. Wysłane zostało pismo do firmy z informacją, Ŝe teren ten 
naleŜy uporządkować do końca czerwca br. JeŜeli firma nie wywiąŜe się ze swoich 
zobowiązań gmina uporządkuje teren we własnym zakresie. 
 
Radny Mozgalik przypomniał, Ŝe minął juŜ termin wywozu tworzyw sztucznych, co 
nie zostało wykonane. 
 
Ad. 14 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował wszystkim za udział i o godz. 20.00 zakończył sesję Rady Gminy 
Ornontowice. 
 
 
 
 

Przewodniczył: 
 

Stanisław Malczyk 
(-) Przewodniczący Rady Gminy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Iwona Skrzypczyk 
 
 
 
 


